
264563-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 264563-2025 - Preavviso di aggiudicazione diretta

Italia – Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione – App. 25-16 - P0212A - Incarico 
professionale di progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed 
esecutiva, direzione lavori - Servizi supplementari all'intervento P0212 per Realizzazione delle 
aree esterne del costruendo Biologico 3 e Riqualificazione dei parcheggi degli Istituti Biologici 
presso il Polo di Borgo Roma - CUP B32B24000860005
OJ S 80/2025 24/04/2025
Avviso volontario per la trasparenza ex ante
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Università degli Studi di Verona
E-mail: ufficio.protocollo@pec.univr.it

2. Procedura

Procedura
Titolo: App. 25-16 - P0212A - Incarico professionale di progettazione esecutiva, 
coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, direzione lavori - Servizi 
supplementari all'intervento P0212 per Realizzazione delle aree esterne del costruendo 
Biologico 3 e Riqualificazione dei parcheggi degli Istituti Biologici presso il Polo di Borgo Roma 
- CUP B32B24000860005
Descrizione: App. 25-16 - P0212A - Incarico professionale di progettazione esecutiva, 
coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, direzione lavori - Servizi 
supplementari all'intervento P0212 per Realizzazione delle aree esterne del costruendo 
Biologico 3 e Riqualificazione dei parcheggi degli Istituti Biologici presso il Polo di Borgo Roma 
- CUP B32B24000860005
Identificativo della procedura: 49911196-782c-4a96-8281-cc99fc53114f
Identificativo interno: G03832
Tipo di procedura: Negoziata senza previa indizione di gara

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71240000 Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione

Luogo di esecuzione
Località: VERONA (VR)
Suddivisione del paese (NUTS): Verona (ITH31)
Paese: Italia

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/264563-2025
mailto:ufficio.protocollo@pec.univr.it


264563-2025 Page 2/4

8.1.

5.1.16.

5.1.6.

5.1.1.

Titolo: App. 25-16 - P0212A - Incarico professionale di progettazione esecutiva, 
coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, direzione lavori - Servizi 
supplementari all'intervento P0212 per Realizzazione delle aree esterne del costruendo 
Biologico 3 e Riqualificazione dei parcheggi degli Istituti Biologici presso il Polo di Borgo Roma 
- CUP B32B24000860005
Descrizione: App. 25-16 - P0212A - Incarico professionale di progettazione esecutiva, 
coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, direzione lavori - Servizi 
supplementari all'intervento P0212 per Realizzazione delle aree esterne del costruendo 
Biologico 3 e Riqualificazione dei parcheggi degli Istituti Biologici presso il Polo di Borgo Roma 
- CUP B32B24000860005

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71240000 Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale amministrativo regionale per il Veneto
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Università degli Studi di Verona
Prestatore di servizi in materia di appalti: Politecna Europa S.r.l., Arc2LAB GMBH, 
CRISTIANA ABATE

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 140 459,17 EUR

Aggiudicazione diretta: 
Giustificazione dell'aggiudicazione diretta: 
L'appalto può essere eseguito solo da un particolare operatore economico a causa 
dell'assenza di concorrenza per motivi tecnici
Altra giustificazione: Servizi supplementari art. 106 c.1 lett. b ex D.lgs. 50/2016

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Università degli Studi di Verona
Numero di registrazione: 93009870234
Indirizzo postale: Via Dell'Artigliere n. 8
Località: VERONA (VR)
Codice postale: 37129
Suddivisione del paese (NUTS): Verona (ITH31)
Paese: Italia
Referente: Pier Giorgio Dal Dosso
E-mail: ufficio.protocollo@pec.univr.it
Telefono: 0458425265
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

mailto:ufficio.protocollo@pec.univr.it


264563-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale amministrativo regionale per il Veneto
Numero di registrazione: 80427570587
Indirizzo postale: via Cannaregio n. 2277/2278
Località: VENEZIA (VE)
Codice postale: 30100
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
E-mail: seggen.ve@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 0412403911
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: Politecna Europa S.r.l.
Numero di registrazione: 08662110017
Indirizzo postale: Via Del Carmine n. 15
Località: Torino (TO)
Codice postale: 10122
Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)
Paese: Italia
Referente: Luca Massimo Giacosa
E-mail: studio@pec.politecna-europa.com
Telefono: 01119467420
Fax: 01119467421
Ruoli di questa organizzazione: 
Prestatore di servizi in materia di appalti

ORG-0004
Nome ufficiale: Arc2LAB GMBH
Numero di registrazione: DE226926405
Indirizzo postale: Lerchenauver Str. 148
Località: Muenchen
Codice postale: 80000
Suddivisione del paese (NUTS): München, Landkreis (DE21H)
Paese: Germania
Referente: Luca Massimo Giacosa
E-mail: studio@pec.politecna-europa.com
Telefono: 01119467420
Fax: 01119467421
Ruoli di questa organizzazione: 
Prestatore di servizi in materia di appalti

ORG-0005
Nome ufficiale: CRISTIANA ABATE
Numero di registrazione: BTACST87B50F158K
Indirizzo postale: Corso Vittorio Emanuele II, 40
Località: Torino
Codice postale: 10123
Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)

mailto:seggen.ve@giustizia-amministrativa.it
mailto:studio@pec.politecna-europa.com
mailto:studio@pec.politecna-europa.com


264563-2025 Page 4/4

Paese: Italia
Referente: Luca Massimo Giacosa
E-mail: studio@pec.politecna-europa.com
Telefono: 01119467420
Fax: 01119467421
Ruoli di questa organizzazione: 
Prestatore di servizi in materia di appalti

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: f2b3125a-610a-4d35-90a4-0f37f6882609  -  01
Tipo di formulario: Preavviso di aggiudicazione diretta
Tipo di avviso: Avviso volontario per la trasparenza ex ante
Sottotipo di avviso: 25
Data di trasmissione dell'avviso: 23/04/2025 10:11:41 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 264563-2025
Numero dell'edizione della GU S: 80/2025
Data di pubblicazione: 24/04/2025

mailto:studio@pec.politecna-europa.com

		2025-05-09T12:42:24+0200
	IT
	Elena Nalesso




